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Tjänsteskrivelse 

 
 

Revidering av Riktlinjer vid rekrytering av röstmottagare 
VN-2023-55 

Sammanfattning 
Att arbeta som röstmottagare vid val är ett mycket ansvarsfullt uppdrag och ett bidrag till 
demokratin. Inför Europaparlamentsvalet 2024 ska valnämnden förordna närmare 1 700 
röstmottagare och andra valfunktionärer som på olika sätt ska tjänstgöra inom kommunens 
valdistrikt och förtidsröstningslokaler. Inför kommande rekryteringsprocess har förslag på 
revidering av riktlinjer vid rekrytering av röstmottagare tagits fram.  
 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta  

1. Valnämnden godkänner revidering av Riktlinjer vid rekrytering av röstmottagare.  

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse VN 231031 Revidering av Riktlinjer vid rekrytering av röstmottagare 
 Riktlinjer vid rekrytering 2.0 
 
Beslutsplanering 
Valnämndens arbetsutskott 2023-10-17 
Valnämnden 2023-10-31 
 
Ärendet 
Malmö kommun kommer inför Europaparlamentsvalet 2024 att vara indelad i 214 valdistrikt. I 
kommunen kommer det även att finnas ca 21 förtidsröstningslokaler. Varje 
röstmottagningsställe behöver bemannas med så många röstmottagare som behövs för att 
röstmottagning ska kunna genomföras på ett effektivt och rättssäkert sätt. Att arbeta som 
röstmottagare vid val är ett mycket ansvarsfullt uppdrag och ett bidrag till demokratin. Inför 
Europaparlamentsvalet 2024 ska valnämnden rekrytera närmare 1 700 röstmottagare som på 
olika sätt ska tjänstgöra inom kommunens valdistrikt och förtidsröstningslokaler. Förordnade 
röstmottagares genomförande av val ska präglas av objektivitet, det vill säga saklighet och 
opartiskhet. Objektiviteten är också betydelsefull för att upprätthålla väljarnas höga förtroende 
för valets genomförande.  
 
Rekryteringsmomentet är därmed en viktig del i valprocessen och det är av stor betydelse att det 
finns tydliga riktlinjer då rekrytering ska påbörjas. Inför kommande rekryteringsprocess föreslås 
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en revidering av aktuella riktlinjer.  
 
 
 
Vid rekrytering av röstmottagare vid tidigare val har det visat sig finnas ett intresse bland 
nämndemän att tjänstgöra i kommunens val- och röstningslokaler. Dessa personer har inte 
tidigare godkänts som röstmottagare med hänvisning till valnämndens bestämmelse om att 
personer med politisk anknytning inte ska förordnas som röstmottagare; med syfte att värna 
saklighet och opartiskhet samt upprätthålla väljarnas förtroende.  
 
Den som vill bli nämndeman måste bli nominerad av ett politiskt parti. Det gäller både den som 
inte varit nämndeman tidigare och den som vill fortsätta sitt uppdrag. Partierna bestämmer dock 
själva om de vill kräva medlemskap för att nominera en person till nämndeman. Även om det är 
möjligt att vara nämndeman trots att hen inte är aktiv inom ett visst parti, är det svårt för 
valkansliet att kontrollera partipolitisk aktivitet, samtidigt som det blir otydligt för de sökande 
kring vilka regler som gäller om vissa nämndeman godkänns för uppdraget och andra inte. 
Valnämnden föreslås därför besluta om en revidering av Riktlinjer vid rekrytering av 
röstmottagare, där riktlinjerna kompletteras med ett förtydligande om att personer med ett 
pågående nämndemannauppdrag inte ska förordnas som röstmottagare.  
 
Ansvariga  
Daniel Olsson, valchef 
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